
 【企業参加募集】 (公社)精密工学会 第８回産学人材支援プログラム 

「産と学生の集い─学生のための精密工学先端技術講演会」 

ご参加および講演募集のご案内 

 

 

精密工学会では，精密工学分野に関係する大学および大学院の学生を対象とした，企業様より先端技術を

紹介して頂くための講演会を企画・開催して参りました．新型コロナウイルス感染症拡大のため，例年通り

の開催が危ぶまれておりましたが，過去にご参加された方々からは企業様と多くの学生の方々との接点を持

てる大変貴重な場であるとご好評を頂きましたことから，今年度も下記のように企画しております．  

本企画では，精密工学に関する企業と学生が技術交流をする機会として，精密工学に関係する企業様から

の先端技術紹介の場と，学生の方々が各企業様に対して個別に質問できる懇談の場を設けております．特に，

学生の方々が将来を見据えて，実際の研究開発の様子を企業の方の生の声として聞くことにより，今後の若

手技術者としてのキャリアについて考える良い教育の機会となっております． 

企業様からのご協力を頂き，さらに社会において有用な人材のキャリア教育の場を設けることで，学生の

方々には将来的に精密工学会の活動に参画してもらおうという趣旨の講演会です．精密工学関連企業の皆様

におかれましては，本講演会の趣旨をご理解のうえ，是非，参加をご検討頂き，貴社の先端技術紹介と技術

交流会へのご参加を頂きたくお願い申し上げます．  

                             

 

10:00～17:00 精密工学関連企業からの先端技術紹介（1 社あたり 15 分） 

17:00～19:00 技術交流会（飲食なしの懇親会を兼ねる）・個別の技術質問 

 技術交流会場では，参加企業のパネルを設置し，具体的な議論ができる場を設けます 

    ※Web 開催となった場合は，学生とのコンタクトが取れる様配慮致します． 

・会場：東京工業大学 大岡山キャンパスくらまえホール (東京都目黒区大岡山 2-12-1) 

・参加費：賛助会員 8 万円，非賛助会員 15 万円 

・申込み締切：令和 2 年 9 月 25 日（金） 

・申込み方法：精密工学会ホームページ：http://www.jspe.or.jp/ の「イベント情報」－「各種講演会」－

「第 8 回産学人材支援プログラム講演申込みフォーム」よりお申し込みをお願い致します． 

・問い合わせ先：精密工学会事業企画委員長 東海大学 槌谷和義 E-mail：tsuchiya tokai-u.jp 

        公益社団法人精密工学会 事務局 E-mail： jspe_koushu jspe.or.jp 電話 03-5226-5191 

・その他：ご参加いただいた企業様からのご要望等をできるだけ反映させております．奮ってご参加下さ

いますよう御願い申し上げます． 

 

▼参加企業様への依頼事項： 

※後日，参加申込学生を対象に Web 開催も予定しており

ます．詳細は確定次第ご案内致します．  

（1) 先端技術紹介（20 件程度） 

（2) 技術交流会でのパネル展示と学生との質疑応答 

 ※状況により会場での開催が中止となった場合は 

Web 開催とさせていただきますが，予めご了承下さい． 

・主催：公益社団法人 精密工学会 

・日時：令和 3 年 1 月 23日（土） 


